МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАКМЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«14» января 2021 г. № 4

«О проведении Чемпионата»

На основании письма БОУДПО «Институт развития образования
Омской области» №1397 от 29.12.2020г. «О проведении III Областного
чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х, \6-х классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап III Областного чемпионата «Школьные
навыки» для обучающихся 2-х, 6-х классов на базе МБОУ
«Такмыкская СОШ» 18-22 января 2021 года.

2. Утвердить регламенты проведения состязаний среди обучающихся 2-х
и 6-х классов по всем ключевым компетенциям и базовым умениям
школьников:

«ЧитариУм» (читаю и рассказываю); (устно).
«ЧистописариУм» (пишу красиво); (письменно).
«ГрамотариУм» (нишу правильно); (письменно).
«СчитариУм (считаю устно); (устно).
«КартознаниУ м» (знаю и понимаю карту); (письменно).
«ЯзыкознаниУм» (владею иностранным языком); (устно).

3. Для организации и проведения ШЭ Чемпионата в ОУ назначить
школьным координаторам Чемпионата:
Каземирову Е.Н., Зам. директора по УВР МБОУ «Такмыкская

СОШ»
4. Школьным координаторам до 18 января:

- утвердить составы оргкомитета, жюри школьного этапа Чемпионата:
Состав оргкомитета: Каземирова Е.Н. -  зам. директор по УВР, Ваткович И.В.
Состав жюри школьного этапа Чемпионата: Притыкина И.В. -  учитель
математики, Дегтярева Е.В -  учитель русского языка и литературы,
Куликова Н.Л. -  учитель географии, Шафеев З.И. -  учитель иностранного
языка, Ситникова Т.А., Чуприкова И.В. -  учителя начальных классов;

-ознакомить с Положением родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде;

-обеспечить хранение подготовленных комплектов заданий с
соблюдением конфиденциальности.

5. Школьный координатор заполняет Протокол результатов по итогам
каждого состязания, результаты всех состязаний заносятся в сводную
ведомость результатов среди обучающихся 2-х классов и сводную
ведомость результатов среди обучающихся 6-х классов.

6. На сайте образовательного учреждения разместить: Положение
Областного чемпионата, Регламенты проведения состязаний
Чемпионата -  ответственный Никифоров О.Н., учитель ОУ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.С.Фербер

С приказом ознакомлены: